
 

 
 

  All’Albo dell’istituzione scolastica 
Amministrazione Trasparente - sezione “Provvedimenti” 

Sito WEB 
Alla ditta New Dimac sas 

Atti della scuola 
 

 
 

OGGETTO: Determina proroga in deroga del contratto di fornitura a noleggio prot. n. 9281/VI 
del 07.06.2023 macchine fotocopiatrici multifunzione ubicate nei plessi dell'IC "Renato Guttuso 
"di Villagrazia di Carini. 
CIG ZA73B7266C 
 
VISTO il contratto annuale di noleggio di n. 7 (sette) macchine fotocopiatrici multifunzione 

stipulato con la Ditta New Dimac sas Prot. n. 9281/VI del 07.06.2023 -Registro contratti n. 05 del 

07.06.2023; 

CONSIDERATO che la scadenza del suddetto contratto veniva fissata alla data del 05.06.2024; 

CONSIDERATO che, nelle more dell’espletamento di nuova procedura di affidamento, il 

suddetto contratto è stato prorogato con determina prot. n. 11461 del 04.06.2024 per giorni 30 a 

partire dalla data del 06.06.2024 (trenta); 

VISTO che detto contratto non è soggetto a tacito rinnovo, ma l'Istituto può prorogare il servizio 

per un periodo non superiore a mesi 3 TRE; 

CONSIDERATO che ad oggi l’Istituzione scolastica ha provveduto a ulteriore affidamento della 

fornitura attraverso adesione alla convenzione Consip lotto 3 Sistemi Multifunzione per la fornitura 

di apparecchiature multifunzione in noleggio Olivetti d-copia 5002 MF per n. 2 macchine da 

destinare alla sede centrale dell’Istituto – data ordine 08.07.2024; 

PRESO ATTO dell’accettazione dell’OdA in convenzione da parte della ditta Olivetti s.p.a. 

comunicata a mezzo PEC e acquisita al prot. dell’Istituto n 13183 del 10.07.2024; 

TENUTO CONTO che la consegna e l’installazione delle macchine fotocopiatrici multifunzione, 

come risulta anche dal capitolato tecnico della Convenzione, avverrà “entro e non oltre 60 (sessanta) 

giorni lavorativi a decorrere dal primo giorno del mese successivo alla “Data Ordine”, per singoli ordinativi di 

fornitura”; 



CONSIDERATO che risulta indispensabile assicurare la continuità del servizio delle fotocopie per 

n. 2 macchine nel plesso centrale, al fine di garantire il corretto funzionamento amministrativo e 

didattico dell'I.C. Renato Guttuso; 

ACCERTATO  che l'importo per il noleggio delle fotocopiatrici per il periodo della proroga 

trova copertura nel Programma Annuale E.F. 2024 approvato con delibera del Consiglio di Istituto 

n.1 del 12.02.2024; 

 

DETERMINA 
 

• di prorogare, in deroga a quanto previsto all’art. 1 del contratto prot. n. 9281/VI del 

07.06.2023, il contratto in essere di noleggio delle fotocopiatrici, a partire dalla data del 

06.07.2024, alla ditta New Dimac sas esclusivamente relativamente alla fornitura in noleggio 

di n. 2 (DUE) macchine fotocopiatrici multifunzione da destinare alla sede centrale 

dell’Istituto in cui operano gli uffici di segreteria, alle stesse condizioni e prezzi del contratto 

di noleggio di cui all'oggetto, fino alla data del 23 ottobre 2024 calcolata tenuto conto del 

capitolato tecnico citato in premessa; 

•  di prevedere, in ogni caso, la revoca della presente proroga a decorrere dalla data di 

consegna e installazione della nuova fornitura acquisita in convenzione Consip, qualora la 

stessa intervenisse prima della suddetta data del 23 ottobre 2024; 

• di allegare al presente provvedimento il capitolato tecnico della convenzione Consip cui 

l’Istituto ha aderito; 

• di notificare il presente provvedimento alla ditta New Dimac sas 

• di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell'Istituto nella sezione 

Amministrazione Trasparente sez. “Provvedimenti” ai sensi della normativa sulla 

trasparenza. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Valeria La Paglia 


		2024-07-10T17:17:20+0000
	VALERIA LA PAGLIA




